diário oficial Nº 36.326  45Quarta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA nº 1010, Dia 13 De Agosto De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2890420.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De São Domingos Do
Capim-Pa, Nos Dias 29 A 30/08/2025.
 Antônio Nogueira Cabral, Cpf: 021.976.122-12, 1,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 13 De Agosto De 2025.

Protocolo: 1232638

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA nº 390 , DE 11 DE AGOSTO DE 2025
A Chefe do Serviço de Pessoal da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela PORTARIA de 05 de Dezembro de 2023, publicado no DOE nº 35.665
de 02 de Janeiro de 2024.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês
de AGOSTO/2025.
2º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-
CEDIDOS

PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

73504044/1 SILVIA ATAIDE DA
SILVA MEDICO 12/07/2015 A

11/07/2018 30 02/08/2025 A
31/08/2025 93-07/03/2025

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVONE MITSUKO YOSHIMAU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal/FHCGV

Protocolo: 1232633

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

 

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍ-
CULA NOME CARGO PERÍODO

2025/2951419 152/2025 5834686/3 ANA CLAUDIA REIS ROCHA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

07/07/2025 a
21/07/2025

IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1232641

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 355, DE 07 DE AGOSTO DE 2025.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas por meio
do Decreto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no
DOE- PARÁ no 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto Estadual n° 3.813/2024, de 01 de
abril de 2024.
RESOLVE:
Designar as Servidoras SALOMÉ APARECIDA PINTO SOARES DOS SANTOS,
matrícula n° 54193804 e ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA,
matrícula n° 5832438, para acompanhar e fiscalizar o seguinte Termo de
Credenciamento e Contrato de Credenciamento:
● Contrato de Credenciamento n° 133/2025 - CENTRO DE HEMODIÁLISE
ARI GONÇALVES – CEHMO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço com capacida-
de para receber pacientes destinados a realização de sessões de hemodiá-
lise, em serviço especializado em Terapia Renal Substitutiva (TRS), na mo-
dalidade hemodiálise, em conformidade com a RDC No 11, de 13 de março
de 2014 e PORTARIA No 1675, de 07 de junho de 2018, ora em programa
ambulatorial de hemodiálise intermitente no Centro de Hemodiálise Mon-
teiro Leite (CHML), em 3 (três) turnos, durante o período de 6(seis) meses,
VIGÊNCIA: 04/08/2025 a 04/02/2026
PROCESSO No E- 2025/2618614
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO No 003/2026/FPEHCGV
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1232595

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 133/2025
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço com
capacidade para receber pacientes destinados a realização de sessões
de hemodiálise, em serviço especializado em Terapia Renal Substitutiva
(TRS), na modalidade hemodiálise, em conformidade com a RDC No 11,
de 13 de março de 2014 e PORTARIA No 1675, de 07 de junho de 2018,
ora em programa ambulatorial de hemodiálise intermitente no Centro de
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), em 3 (três) turnos, durante o período
de 6 (seis) meses.
Modalidade: Credenciamento no 003/2026/FPEHCGV
Vigência: Início: 04/08/2025. Fim: 04/02/2026.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,
01500000001,
01601000049, e suas respectivas subfontes e superavits
Plano Interno: 1020008288C.
Contratado: CENTRO DE HEMODIÁLISE ARI GONÇALVES – CEHMO, CNPJ
N° 13.536.655/0001-20, Inscrição Estadual n° 15.417.046-1, localizado
na cidade de Ananindeua/PA, à Travessa WE 31, no 322, Cidade Nova V,
CEP 67133-098, contato telefônico no 91-993878820, e-mail: admgeral@
cehmo.com.br.
Ordenador:SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR

Protocolo: 1232603

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 9°
Contrato: 05/2020
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto promover a prorrogação
de vigência do contrato nº 005/2020, por 180 (cento e oitenta) dias, nos
termos do art. 57, §4° da Lei n° 8.666/93.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 12/08/2025 a 12 /02/2026
Contratado: SERVIÇOS DOS ANESTESIOLOGISTAS UNIDOS
Endereço: Tv. WE 33, n.°01, Sala 02, C Nova IV, C
CEP: 67.133-185
Telefone: 091 3222-8000 - 091 3351-8508
e-mail: sau@sau.med.br
Ordenador: SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR

Protocolo: 1232621

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico SRP
Número: 90065/2025
A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de cateteres an-
giográficos e terapêuticos a serem utilizados em procedimentos realizados
no Serviço de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período de 12
(doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Ane-
xo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/8/2025.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretor Presidente: Sipriano Ferraz Santos Junior

Protocolo: 1232306
Modalidade Pregão Eletrônico SRP
Número: 90081/2025
A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de agulhas e ca-
teteres, indispensáveis para atender à necessidade nas clinicas e unidades
de terapia intensiva de pacientes internados na Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Anfrízio Fernandes Neto
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 28/8/2025.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretor Presidente: Sipriano Ferraz Santos Junior

Protocolo: 1232455
Modalidade Pregão Eletrônico Tradicional
Número: 90082/2025
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para presta-
ção de serviços médicos especializados, para suprir a demanda por profis-
sionais médicos da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar
Vianna, visto que o hospital não dispõe de quadro de servidores efetivos
em número suficiente para o atendimento da demanda da população, con-
forme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.

mailto:admgeral@cehmo.com.br
mailto:admgeral@cehmo.com.br